
 

 

Zápis z VIII. zasedání zastupitelstva obce, které se konalo dne 18. prosince 2019 

v Jílovicích 

 

1. Místo konání:  KD Jílovice 

Začátek:   18.00 hod. 

Zasedání řídil:  starostka Ing. Lucie Beránková 

2. Hosté:  Jana Králová BBS 

3. Omluveni:  František Fráně, Miroslav Šimánek 

Zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno dle zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 

přítomno bylo 13 zastupitelů, což je nadpoloviční většina členů zastupitelstva. Zastupitelstvo 

bylo usnášení schopné. 

 

Návrh na ověřovatele zápisu: Bc. Ladislav Koranda 

     Helena Kyselová 

   

Program:  

1) zahájení, informace z Rady obce 

2) rozpočet obce Jílovice na rok 2020 

3) střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2021 až 2022 

4) zápis z dílčího přezkoumání hospodaření za rok 2019 

5) stanovení ceny vodného a stočného na rok 2020 

6) novela nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev ÚSC 

7) příspěvek na ozdravný pobyt žáků ZŠ Jílovice 

8) žádost o poskytnutí finančního daru podala Římskokatolická farnost Jílovice 

9) žádost o finanční dar podala ZO ČSV Olešnice 

10) Vyhláška č. 4/2019 o poplatku za komunální odpad 

11) dohody o provedení práce za dovoz popelnic na svozová místa pro obyvatele 

samot 

12) stanovení maximálního počtu vydaných popelnicových známek na obyvatele 

13) určení jednoho centrálního svozového místa pro svoz nebezpečného a 

velkoobjemového odpadu 

14) úprava ceníku služeb poskytovaných Obcí Jílovice 

15) inventarizace majetku obce za rok 2019 

16) připojení p.č. st. 82 v k.ú. Jílovice u T. S. na obecní komunikaci 

17) terénní úprava části pozemku p.č. 1378/1 v k.ú. Jílovice u T. S.  

18) návrh opravy můstku na hrázi rybníku Kocholka betonovými panely  

19) akce pořádané obcí Jílovice v roce 2020 

20) dotace obci Jílovice 

21) dotace obce Jílovice pro rok 2020 

22) investice a neinvestice obce na rok 2020 

23) aktualizace programu obnovy venkova Plán obce Jílovice 

24) žádost o odkoupení obecních pozemků 

25) přístavba hasičské garáže 

26) zařazení území obce Jílovice do územní působnosti MAS Sdružení Růže 

27) informace z obce 

28) závěr 

 



 

  

K bodu 1) 

Hlasování o návrhu na ověřovatele zápisu. 

 

Usnesení č. 154/2019  

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu Bc. Ladislava Korandu a paní Helenu 

Kyselovou. 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

Hlasování o programu jednání zastupitelstva obce. 

Návrh usnesení:  

Přidat do programu bod číslo 24) žádost o odkoupení obecních pozemků, bod číslo 25) 

přístavba hasičské garáže, bod číslo 26) zařazení území obce Jílovice do územní 

působnosti MAS Sdružení Růže a posunout zbylé body. 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0.   

 

Usnesení č. 155/2019  

Zastupitelstvo obce schvaluje přidat do programu bod číslo 24) žádost o odkoupení 

obecních pozemků, bod číslo 25) přístavba hasičské garáže, bod číslo 26) zařazení území 

obce Jílovice do územní působnosti MAS Sdružení Růže a posunout zbylé body. 

 

 

Informace z jednání rady obce přednesl místostarosta obce. 

Zastupitelé berou informace z jednání rady obce na vědomí. 

 

Dorazil Miroslav Šimánek. Zastupitelstvo dále probíhalo v počtu 14 zastupitelů. 

 

 

K bodu 2) 

Rozpočet obce Jílovice na rok 2020. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce obce od 

28. 11. 2019 do 19. 12. 2019.  

Návrh usnesení:  

Schválit předložený návrh rozpočtu obce Jílovice na rok 2020, včetně rozpočtu příspěvkové 

organizace, kdy závazným ukazatelem je odvětvové třídění – paragrafy (viz příloha č. 2).  

Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 156/2019  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Jílovice na rok 2020, včetně rozpočtu 

příspěvkové organizace, kdy závazným ukazatelem je odvětvové třídění – paragrafy (viz. 

příloha č. 2).  

   

 

K bodu 3) 

Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2021 až 2022. Návrh střednědobého výhledu 

rozpočtu obce na období 2021 až 2022 byl zveřejněn na úřední desce obce od 28. 11. 2019 

do 19. 12. 2019.   

Návrh usnesení:  

Schválit střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2021 až 2022 (viz příloha č. 3). 

Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0.    

  



 

  

Usnesení č. 157/2019  

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2021 až 2022 

(viz. příloha č. 3). 

 

 

K bodu 4) 

Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření za rok 2019. 

Toto proběhlo 28. listopadu 2019. Přezkoumání hospodaření bylo uskutečněno výběrovým 

způsobem. Při přezkoumání hospodaření územního celku nebyly zjištěny žádné chyby a 

nedostatky. Dále letos proběhly kontroly od úřadu práce, zdravotního pojištění, sociálního 

pojištění a celního úřadu a všechny bez chyb a nedostatků. 

Zastupitelstvo obce bere informace o přezkumech a kontrolách na vědomí. 

 

K bodu 5) 

Stanovení ceny vodného a stočného na rok 2020. 

Od 1. 5. 2020 dojde ke snížení DPH pro vodné a stočné z 15% na 10%. Odborný zástupce 

obce Ing. Mára navrhuje ponechat konečnou cenu pro spotřebitele ve stejné výši, to 

znamená, že dojde k 5% navýšení ceny vodného a stočného. Zatímco pro spotřebitele by byl 

zisk ze snížené sazby DPH zanedbatelný, tak pro obec se již bude jednat o zajímavější sumu, 

kterou bude moci použít při obnově vodovodu a kanalizace.  

Návrh usnesení: 

Schválit kalkulaci vodného a stočného na období od 1. 1. 2020 do 30. 4. 2020 ve stejné výši 

jako v roce 2019 (viz. příloha č. 4) a od 1. 5. 2020 do 31. 12. 2020, kdy dojde ke snížení 

DPH o 5 %, ponechat konečnou cenu pro spotřebitele ve stejné výši, to znamená, že dojde 

k 5% navýšení ceny vodného a stočného u pohyblivé složky (viz. příloha č. 5). 

Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 158/2019  

Zastupitelstvo obce schvaluje kalkulaci vodného a stočného na období od 1. 1. 2020 do 30. 

4. 2020 ve stejné výši jako v roce 2019 (viz. příloha č. 4) a od 1. 5. 2020 do 31. 12. 2020, 

kdy dojde ke snížení DPH o 5 %, ponechat konečnou cenu pro spotřebitele ve stejné výši, to 

znamená, že dojde k 5 % navýšení ceny vodného a stočného u pohyblivé složky (viz. příloha 

č. 5). 

 

 

K bodu 6) 

Novela nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev ÚSC. Je na 

zvážení zastupitelů, zda a jakým způsobem výši upravit. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce navrhuje schválit navýšení odměny zastupitelů o polovinu možného 

navýšení. 

Funkce Současná výše 

odměny 

Maximální výše 

odměny 

Návrh navýšení 

odměny 

NEUVOLNĚNÍ ČLENOVÉ 

MÍSTOSTAROSTA 25 176 Kč 29 206 Kč 27 191 Kč 

ČLEN RADY 4 700 Kč 6 490 Kč 5 595 Kč 

ZASTUPITELÉ    

Člen zastupitelstva  

Předseda výboru 

Člen výboru 

1 238 Kč 1 623 Kč 1 431 Kč 

2 475 Kč 3 245 Kč 2 860 Kč 

2 029 Kč 2 704 Kč 2 367 Kč 



 

  

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 2, zdržel se 1. 

 

Usnesení č. 159/2019  

Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení odměny zastupitelů o polovinu možného navýšení 

s účinností od 1. 1. 2020. 

 

MÍSTOSTAROSTA   27 191 Kč 

ČLEN RADY    5 595 Kč 

ČLEN ZASTUPITELSTVA  1 431 Kč 

PŘEDSEDA VÝBORU  2 860 Kč 

ČLEN VÝBORU   2 367 Kč 

 

 

K bodu 7) 

Příspěvek na ozdravný pobyt žáků ZŠ Jílovice. 

Celkové náklady na jeden ozdravný pobyt se pohybují okolo 155 000,- Kč. 

Návrh usnesení:  

Schválit příspěvek na ozdravný pobyt žáků ZŠ Jílovice ve výši 60 000,- Kč. 

Hlasování o návrhu: pro 14,  proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 160/2019  

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek na ozdravný pobyt žáků ZŠ Jílovice ve výši 

60 000,- Kč. 

 

 

K bodu 8) 

Žádost o poskytnutí finančního daru podala Římskokatolická farnost Jílovice. 

Jedná se o 7. etapu restaurování hlavního oltáře v kostele sv. Jakuba v Jílovicích celkem za 

částku 71 000,- Kč. Pro tuto akci farnost získala 40 000,- Kč dotaci od Jihočeského kraje. 

Podíl farnosti na celkových nákladech tedy činí 31 000,- Kč. V rozpočtu obce je vyčleněno 

na činnost církví 50 000,- Kč a zatím bylo vyčerpáno 13 000,- Kč na opravu sochy na 

hlavním oltáři v kostele sv. Jakuba v Jílovicích.  

Návrh usnesení:  

Neschválit poskytnutí finančního daru Římskokatolické farnosti Jílovice, ale poskytnout 

finanční prostředky ve výši 37 000,- Kč, které jsou v rozpočtu vyčleněny na činnost církví a 

dosud nebyly vyčerpány, přímo restaurátorce za účelem provedení dalších prací při 

restaurování hlavního oltáře kostela sv. Jakuba. Takto bude dosažen největší možný přínos 

v zájmu jediné kulturní památky v Jílovicích, tj. kostel sv. Jakuba. 

Hlasování o návrhu: pro 14,  proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 161/2019  

Zastupitelstvo obce rozhodlo neschválit poskytnutí finančního daru Římskokatolické 

farnosti Jílovice, ale poskytnout finanční prostředky ve výši 37 000,- Kč, které jsou 

v rozpočtu vyčleněny na činnost církví a dosud nebyly vyčerpány, přímo restaurátorce za 

účelem provedení dalších prací při restaurování hlavního oltáře kostela sv. Jakuba. Takto 

bude dosažen největší možný přínos v zájmu jediné kulturní památky v Jílovicích, tj. kostel 

sv. Jakuba. 

 

 

 



 

  

K bodu 9) 

Žádost o finanční dar podala ZO ČSV Olešnice. 

Český svaz včelařů, základní organizace Olešnice žádá o finanční dar ve výši 8 000,- Kč pro 

rok 2020, neboť jejími členy jsou i občané obce Jílovice. Poskytnuté finance by byly použity 

na nákup nezbytného technického vybavení a přípravků na léčení včelstev a nákladů 

spojených s nákupem léčiv a s činností organizace. 

Návrh usnesení: 

Schválit poskytnutí finančního daru ZO ČSV Olešnice ve výši 8 000,- Kč pro rok 2020.  

Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 162/2019  

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru ZO ČSV Olešnice ve výši 8 000,- 

Kč pro rok 2020.  

 

 

K bodu 10) 

Vyhláška č. 4/2019 o poplatku za komunální odpad. 

Tato obecně závazná vyhláška byla vypracována na základě zákona č. 185/2001 Sb., o 

odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Návrh usnesení: 

Schválit obecně závaznou vyhlášku č. 4/2019 o poplatku za komunální odpad dle 

předloženého návrhu. 

Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 163/2019  

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 4/2019 o poplatku za komunální 

odpad dle předloženého návrhu. 

 

 

K bodu 11) 

Dohody o provedení práce za dovoz popelnic na svozová místa pro obyvatele samot. 

Jedná se o fyzické osoby s pobytem v obci (samoty) vztahující se na č. p.: Nepomuk 2, 21, 

Šalmanovice 30 v k.ú. Šalmanovice, Jílovice 85, 154, 163 v k.ú. Jílovice u T. Svinů a 

Lipnice 44 v k.ú. Lipnice u Kojákovic. Dohoda by byla sjednána ve výši 300,- Kč/fyzickou 

osobu s pobytem v obci. 

Návrh usnesení :  

Schválit uzavření dohod o provedení práce za dovoz popelnic na svozová místa pro 

obyvatele samot. Jedná se o fyzické osoby s pobytem v obci (samoty) vztahující se na č. p.: 

Nepomuk 2, 21, Šalmanovice 30 v k.ú. Šalmanovice, Jílovice 85, 154, 163 v k.ú. Jílovice u 

T. Svinů a Lipnice 44 v k.ú. Lipnice u Kojákovic. Dohody budou sjednány ve výši 300,- 

Kč/fyzickou osobu s pobytem v obci. 

Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 164/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dohod o provedení práce za dovoz popelnic na 

svozová místa pro obyvatele samot. Jedná se o fyzické osoby s pobytem v obci (samoty) 

vztahující se na č. p.: Nepomuk 2, 21, Šalmanovice 30 v k.ú. Šalmanovice, Jílovice 85, 154, 

163 v k.ú. Jílovice u T. Svinů a Lipnice 44 v k.ú. Lipnice u Kojákovic. Dohody budou 

sjednány ve výši 300,- Kč/fyzickou osobu s pobytem v obci. 

 



 

  

K bodu 12) 

Stanovení maximálního počtu vydaných popelnicových známek na obyvatele. 

Návrh usnesení: 

Schválit maximální počet popelnicových známek vydaných na domácnost v počtu 2 ks.    

Hlasování o návrhu:  pro 12,  proti 1, zdržel se 1. 

 

Usnesení č. 165/2019  

Zastupitelstvo obce schvaluje maximální počet popelnicových známek vydaných na 

domácnost v počtu 2 ks.    

 

 

K bodu 13) 

Určení jednoho centrálního svozového místa pro svoz nebezpečného a velkoobjemového 

odpadu. Firma Marius Pedersen doporučuje jako ideální svozové místo náves obce Jílovice, 

protože je zde velká zpevněná plocha a dostatek manipulačního prostoru. Zde se den před 

svozem umístí čtyři velké kontejnery na objemný odpad, zvlášť se budou umisťovat 

nebezpečné odpady, elektrospotřebiče a pneumatiky. V případě naplnění kontejnerů bude 

přivezen kontejner nový.  

Návrh usnesení: 

Schválit na základě doporučení firmy Marius Pedersen jako centrální svozové místo pro 

svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu náves obce Jílovice, protože je zde velká 

zpevněná plocha a dostatek manipulačního prostoru. Zde se den před svozem umístí čtyři 

velké kontejnery na objemný odpad, zvlášť se budou umisťovat nebezpečné odpady, 

elektrospotřebiče a pneumatiky. V případě naplnění kontejnerů bude přivezen kontejner 

nový. Pro obyvatele místních částí, kteří nemají možnost dovozu nebezpečného a 

velkoobjemového odpadu na centrální svozové místo, poskytne obec traktor s vlekem na 

základě předchozí telefonické domluvy na tel. lince 386 325 110. 

Hlasování o návrhu: pro 13,  proti 0, zdržel se 1. 

 

Usnesení č. 166/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje na základě doporučení firmy Marius Pedersen jako centrální 

svozové místo pro svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu náves obce Jílovice, 

protože je zde velká zpevněná plocha a dostatek manipulačního prostoru. Zde se den před 

svozem umístí čtyři velké kontejnery na objemný odpad, zvlášť se budou umisťovat 

nebezpečné odpady, elektrospotřebiče a pneumatiky. V případě naplnění kontejnerů bude 

přivezen kontejner nový. Pro obyvatele místních částí, kteří nemají možnost dovozu 

nebezpečného a velkoobjemového odpadu na centrální svozové místo, poskytne obec traktor 

s vlekem na základě předchozí telefonické domluvy na tel. lince 386 325 110. 

  

 

K bodu 14) 

Úprava ceníku služeb poskytovaných Obcí Jílovice. 

Z ceníku bude odstraněna položka Hlášení rozhlasem a u položky Ruční hrabání + nakládání 

a jiné pomocné práce bude upřesněna jednotka na Kč/hod/os., aby bylo zřejmé, že se jedná o 

cenu za práci jedné osoby. 

Návrh usnesení: 

Schválit úpravu ceníku služeb poskytovaných Obcí Jílovice takto: z ceníku bude odstraněna 

položka Hlášení rozhlasem a u položky Ruční hrabání + nakládání a jiné pomocné práce 

bude upřesněna jednotka na Kč/hod/os., aby bylo zřejmé, že se jedná o cenu za práci jedné 

osoby. 



 

  

Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 167/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu ceníku služeb poskytovaných Obcí Jílovice takto: 

z ceníku bude odstraněna položka Hlášení rozhlasem a u položky Ruční hrabání + nakládání 

a jiné pomocné práce bude upřesněna jednotka na Kč/hod/os., aby bylo zřejmé, že se jedná o 

cenu za práci jedné osoby. 

 

 

K bodu 15) 

Inventarizace majetku obce za rok 2019. 

Dle zákona o obcích č. 128/2000 Sb., plánu inventur na rok 2019 (příloha č. 6), bude 

provedena inventarizace obecního majetku. Fyzická inventura bude provedena od 19. 12. 

2019 do 31. 12. 2019 a dokladová inventura bude provedena od 2. 1. 2020 do 24. 1. 2020. 

Jmenování komisí:  

 

Hlavní inventarizační komise:    Magdalena Bazalová 

                                                       Helena Kyselová 

                                                       Ing. Petra Mejdrechová 

 

MS Jílovice:                                  Pavel Fráně 

                                                       Miroslav Havelka 

 

Obec Kramolín:                            Mgr. Jana Školková 

                                                        Ing. Magdalena Chytrová 

                                                        Ladislav Čada 

                                                        Aleš Císař 

 

Obec Kojákovice:                         Miroslav Šimánek 

                                                        Ing. Jan Marčan 

                                                        Květoslava Juřičková 

             Robert Šťastný  

 

Obec Šalmanovice:                       Štěpán Král 

                                                        Bc. Ladislav Koranda 

                                                        Ing. Martina Šafránková Králová 

 

Obec Lipnice:                               Stanislav Hadač 

                                                       Petra Panská  

                                                       Ing. Miroslav Zeman 

 

DPS Jílovice:                                Marie Králová 

+ Knihovna Jílovice                     Eva Květoňová 

                                                       Václav Smetana 

 

SDH Jílovice:                               Petr Stráský 

                                                      Martin Kápl 

                                                      Zdeněk Kysela 

 

 



 

  

Obec Jílovice:                              Petr Smetana 

                                                      Zdeněk Kysela 

                                                      Ivana Vitoušková 

 

KD Jílovice:                                 Eva Květoňová 

                                                      Michaela Staňková 

                                                      Ivana Vitoušková 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce rozhodlo provést inventuru majetku obce dle plánu inventur na rok 2019 

(příloha č. 6) a dále pověřuje výše uvedené členy inventarizačních komisí provedením 

inventury.  

Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 168/2019 

Zastupitelstvo obce rozhodlo provést inventuru majetku obce dle plánu inventur na rok 2019 

(příloha č. 6) a dále pověřuje výše uvedené členy inventarizačních komisí provedením 

inventury.  

      

 

K bodu 16) 

Připojení p.č. st. 82 v k.ú. Jílovice u T. S. na obecní komunikaci. Paní Jiřína Komárková, 

Alšova 833, 373 41 Hluboká nad Vltavou, vlastník nemovitosti Jílovice č.p. 58 umístěné na 

parcele č. st 82 v k. ú. Jílovice u T. Svinů, má zájem uvedenou nemovitost rekonstruovat 

nebo zbourat a vystavit novou. Aby byla nemovitost přístupná, žádá o připojení sjezdu na 

místní komunikaci. Sjezd je však možný pouze přes obecní pozemek p. č. 1703/28 (travnatá 

část).   

Návrh usnesení: 

Schválit užívání části obecního pozemku p. č. 1703/28 na sjezd k parcele č. st. 82 v k. ú. 

Jílovice u T. S. za účelem zpřístupnění této parcely. Užívání schválit za podmínek, že sjezd 

příjezdové cesty k parcele č. st. 82 v k. ú. Jílovice u T. S. nebude širší než 3 m, zpevnění 

příjezdu zafinancuje vlastník nemovitosti Jílovice č.p. 58 (parcely č. st. 82 v k. ú. Jílovice u 

T. S.) a ornici ze sjezdu strhne a předá obci Jílovice k dalšímu využití. Na základě tohoto 

usnesení a stanoviska Policie ČR, Obecní úřad Jílovice může připojit uvedenou nemovitost 

k místní komunikaci. 

Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 169/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje užívání části obecního pozemku p. č. 1703/28 na sjezd k 

parcele č. st. 82 v k. ú. Jílovice u T. S. za účelem zpřístupnění této parcely. Dále 

zastupitelstvo rozhodlo užívání schválit za podmínek, že sjezd příjezdové cesty k parcele č. 

st. 82 v k. ú. Jílovice u T. S. nebude širší než 3 m, zpevnění příjezdu zafinancuje vlastník 

nemovitosti Jílovice č.p. 58 (parcely č. st. 82 v k. ú. Jílovice u T. S.) a ornici ze sjezdu strhne 

a předá obci Jílovice k dalšímu využití. Na základě tohoto usnesení a stanoviska Policie ČR, 

Obecní úřad Jílovice může připojit uvedenou nemovitost k místní komunikaci. 

 

 

K bodu 17) 

Terénní úprava části pozemku p.č. 1378/1 v k.ú. Jílovice u T. S. Jedná se o prostor bývalé 

strže. Materiál by dodal pan Václav Mejdrech ze Šalmanovic, který bude kopat rybník. 



 

  

Pan Leština souhlasí se zavezením a srovnáním pozemku pod Káplů. Obec zatím s úřady a 

s dalšími majiteli sousedních pozemků nejednala.  

Návrh usnesení: 

Schválit projednání terénní úpravy části pozemku p.č. 1378/1 v k.ú. Jílovice u T. S. 

s majiteli sousedních pozemků.  

Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 170/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje projednání terénní úpravy části pozemku p.č. 1378/1 v k.ú. 

Jílovice u T. S. s majiteli sousedních pozemků.  

 

 

K bodu 18)  

Návrh opravy můstku na hrázi rybníka Kocholka betonovými panely.  

Celková cena betonových panelů na opravu můstku je dle cenové nabídky firmy ŽPSV s.r.o. 

38 964,- Kč bez DPH. Tato oprava bude mít podstatně delší životnost než v případě stavby 

můstku dřevěného. 

Návrh usnesení: 

Schválit opravu můstku na hrázi rybníka Kocholka betonovými panely. Celková cena 

betonových panelů na opravu můstku je dle cenové nabídky firmy ŽPSV s.r.o. 38 964,- Kč 

bez DPH. 

Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 171/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje opravu můstku na hrázi rybníka Kocholka betonovými panely. 

Celková cena betonových panelů na opravu můstku je dle cenové nabídky firmy ŽPSV s.r.o. 

38 964,- Kč bez DPH. 

 

 

K bodu 19) 

Akce pořádané obcí Jílovice v roce 2020. 

Návrh usnesení: 

Schválit, aby obec Jílovice pořádala:  

- Festival dechových hudeb 

- Dětský karneval 

- spolupodílela se na pořádání Bálu spolků 

- zajistila hudbu na pouťovou zábavu na Kuželně 

- příměstský tábor  

- zájezd pro důchodce 

Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 172/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje, aby obec Jílovice pořádala v roce 2020:  

- Festival dechových hudeb 

- Dětský karneval 

- spolupodílela se na pořádání Bálu spolků 

- zajistila hudbu na pouťovou zábavu na Kuželně 

- příměstský tábor  

- zájezd pro důchodce 

 



 

  

K bodu 20)  

Dotace obci Jílovice, které byly realizovány v roce 2019. 

A) nákup přenosných motorových stříkaček pro JSDHO Jílovice a Šalmanovice  

B) POV – oprava střechy muzea v Kojákovicích (785 606,75 Kč)  

C) Dotace JČK – kultura, úroky z úvěru a oprava komunikace v „Nové ulici“ (Jílovice) 

D) MMR – oprava komunikace „Na Vršku“ (okolo Srnců), realizace opravy proběhne 

v roce 2020 a obnova ZŠ a MŠ Jílovice (výměna osvětlení a akustické panely) by 

měla proběhnout rovněž v roce 2020 

 

Zastupitelstvo obce bere informace o dotacích poskytnutých obci Jílovice na vědomí. 

 

 

K bodu 21) 

Dotace obce Jílovice pro rok 2020. 

a) Schválení žádosti o dotaci na traktor pro údržbu veřejných prostranství   

b) Schválení žádosti o dotaci na úroky z úvěru na DPS  

c) Schválení žádosti o dotaci na Festival dechových hudeb v Jílovicích a masopustní   

kapely v Jílovicích a Šalmanovicích 

d) Schválení žádosti o dotaci na přenosnou hasičskou stříkačku pro JPO5 Kojákovice 

e) Schválení žádosti o neinvestiční dotaci na vybavení pro hasiče 

f) Schválení žádosti o dotaci na náhradní vrt 

g) Schválení žádostí o dotace na vybudování vodovodu do Lipnice, Kramolína a na 

Jílovice nádraží  

 

Návrh usnesení: 

Schválit výše uvedené dotace v bodech a až g a jejich spolufinancování z vlastních zdrojů. 

Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 173/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje výše uvedené dotace v bodech a až g a jejich spolufinancování 

z vlastních zdrojů. 

 

 

K bodu 22) 

Investice a neinvestice obce na rok 2020. 

V roce 2019 byla schválena investice Výkupy pozemků pod humenní cestou 

v Kojákovicích, která bude pokračovat i v roce 2020. Dále byly schváleny akce „Změna 

stavby ZŠ a MŠ Jílovice“ a přístavba hasičské garáže, které budou rovněž realizovány v roce 

2020. 

Investice a neinvestice obce na rok 2020: 

 

a) oprava cest v Jiterní Vsi a Vlachnovicích asfaltovým recyklátem 

 

Návrh usnesení: 

Schválit výše uvedenou neinvestici obce na rok 2020. 

Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 174/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje výše uvedenou neinvestici obce na rok 2020. 

 



 

  

Dorazil František Fráně. Zastupitelstvo dále probíhalo v počtu 15 zastupitelů. 

 

 

K bodu 23) 

Aktualizace programu obnovy venkova Plán obce Jílovice. 

Návrh usnesení: 

Schválit aktualizaci programu obnovy venkova Plán obce Jílovice dle předloženého návrhu. 

Hlasování o návrhu: pro 15, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 175/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci programu obnovy venkova Plán obce Jílovice dle 

předloženého návrhu. 

 

 

K bodu 24) 

Žádost o odkoupení obecních pozemků. 

A) Manželé Mgr. Jana Školková a Michal Školka, Kramolín 61, 373 32 Jílovice, žádají 

o odkoupení pozemků p.č. 530/5 o výměře 535 m2 , p.č. 111/60 o výměře 60 m2 a 

p.č. 527/164 o výměře 43 m2 v k.ú. Kramolín u Kojákovic. Důvodem je přičlenění 

k pozemkům ve vlastnictví žadatelů p.č. 527/23, 530/6 a 140/3 v k.ú. Kramolín u 

Kojákovic a tím ucelení těchto pozemků. 

Návrh usnesení: 

Schválit zveřejnění pozemků p.č. 530/5 o výměře 535 m2 , p.č. 111/60 o výměře 60 

m2 a p.č. 527/164 o výměře 43 m2 v k.ú. Kramolín u Kojákovic k prodeji. 

Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 1. 

 

Usnesení č. 176/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění pozemků p.č. 530/5 o výměře 535 m2 , p.č. 

111/60 o výměře 60 m2 a p.č. 527/164 o výměře 43 m2 v k.ú. Kramolín u Kojákovic 

k prodeji. 

 

 

K bodu 25)  

Přístavba hasičské garáže. 

Schválení návrhu půdorysu, řezů a pohledů vypracovaného Ing. Zdeňkem Fischerem. 

Návrh usnesení: 

Schválit návrh půdorysu, řezů a pohledů přístavby hasičské garáže u OÚ Jílovice 

vypracovaný Ing. Zdeňkem Fischerem. 

Hlasování o návrhu: pro 15, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 177/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh půdorysu, řezů a pohledů přístavby hasičské garáže u 

OÚ Jílovice vypracovaný Ing. Zdeňkem Fischerem. 

 

 

K bodu 26) 

Zařazení území obce Jílovice do územní působnosti MAS Sdružení Růže. 

V roce 2013 vyjadřovaly obce souhlas se zařazením svého území do územní působnosti 

MAS. Na základě toho mohli žadatelé se sídlem či činností v obci žádat o dotace 

prostřednictvím MAS. Dle vzoru SZIF byl souhlas vymezen obdobím 2013 – 2020. Tento 



 

  

souhlas je třeba obnovit, aby žadatelé (obce, neziskové organizace i podnikatelé) mohli 

čerpat dotace i v dalším období. 

Návrh usnesení: 

Souhlasit se zařazením území obce Jílovice pro roky 2021 – 2028 do územní působnosti 

MAS Sdružení Růže. 

Hlasování o návrhu: pro 15, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 178/2019 

Zastupitelstvo obce Jílovice souhlasí se zařazením území obce Jílovice pro roky 2021 – 

2028 do územní působnosti MAS Sdružení Růže. 

 

 

K bodu 27) 

Informace z obce 

- výroční zpráva 2018 MAS SR  

- poděkování obci Jílovice za podporu Linky bezpečí, z.s. 

- střechy na bytových domech v Jílovicích jsou ve špatném stavu 

- nabídka lesů od Mgr. Kudláčkové – vývoj jednání o ceně 

 

Připomínky: 

- k cukrárně přidat stoly a kolostav 

- před obchodem pod lípu umístit stůl a koš na odpadky 

- doplnit nádoby na použitý jedlý olej do všech obcí 

- opravit cestu k panu Rudolfu Tetourovi (Jiterní Ves) 

- nechat zpracovat studii stavby sběrného dvora v obci Jílovice včetně haly 

pro umístění obecních strojů, skladu materiálu a sociálního zázemí pro 

zaměstnance 

- návrh v příštím roce dát do vyhlášky o poplatku za komunální odpad 

osvobození od poplatku pro dítě v roce jeho narození 

- při akci Rozsvícení vánočního stromu v Jílovicích dát osvětlení podia 

dopředu, aby na děti bylo lépe vidět.    

 

 

K bodu 28) 

Závěr: Zasedání zastupitelstva ukončeno 18. 12. 2019 ve 21.05 hodin. 

 

 

                                                                                                        Zapsala:  

Ing. Jiří Witzany                                                                             Ing. Lucie Beránková 

  místostarosta             starostka 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

           Helena Kyselová                                   …………………           

          

           Bc. Ladislav Koranda                          ………………… 

 


